bonorum huiusmodi, que sic vacat, ad ipsum terre principem
,
cum alium successorem

non habeat, merito debeat pertinere. Hac itaque questione sub forma prescripta

proposita assidencium et astancium nobis principum, comitum, nobilium et aliorum

nostrorum fidelium multitudo sentenciando taliter diffinivit; quod in casu predicto ius

advocacie in bonis huiusmodi ad neminem alium quam ad verum terre principem pleno

iure devolvitur et transfertur. Nos itaque prefatam sentenciam utpote rite latam

et provide approbantes, ipsam auctoritate presencium confirmamus. In cuius rei testi-

monium presens scriptum maiestatis nostre sigillo duximus roborandum.

Datum Wienne, XV. Kal. Iulii, ind. VII, anno Domini millesimo ducentesimo

septuagesimo nono, regni vero nostri anno sexto.

260. LITTERAE DE COMITATU
C'AMERACENSI ET BONIS IMPERII.

1279. Aiig. 23.

Dedit iam olim Bcthmann ex aidogreepho tabularii Instdensis; sigilli magni a tergo

impressi vestigia tantum exstant. Edidit ex eodem, td videtur, autographo tunc capitidi

Cameracensis (Mutte) ‘Alemoire pour mgr. Varclteveque de Camhrai' (Paris 1772) p. 58

nr. 30 (— Böhmer ‘Acta imperii selecta' p. 333 nr. 423). — Böhmer, Reg. imp. VI, 1122.

(P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus venerabilibus vms . .

preposito, . . decano totique capitulo Cameracensis ecclesie suis devotis graciam suam

et omne bonum.
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Litteris vestris, quas nuper nostre celsitudini destinastis, affectione benigna sus-

ceptis ut decuit et plenius intellectis, aliquantulum mirabamur, ex eo quod carumdem
tenor tenuit litterarum, ad vestram noticiam quorundam relatibus pervenisse, quod

nos comitatum Cameracensem
,
quem pontifices vestre ecclesie a tempore cuius non

5 constat memoria tenuerunt, ab ipsa Cameracensi ecclesia alienare vellemus in cius

non leve dispendium et gravamen. Lbide cum ex officii desuper nobis crediti

debito teneamur vestram ecclesiam et quaslibet alias in suis iuribus et libertatibus

gubcrnacionc felici protegere et servare, ut sub nostro regimine proficiant in votive

salutis augmento, sinceritati vestre ad predicta, que vestra epystola continebat, ex

10 animo taliter respondemus, quod illud propositum numquam ascenderat in cor nostrum,

per quod vobis in vestris et ecclesie vestre iuribus et libertatibus quibuscumque possit

vel debeat aliquod preiudicium generari. Sed tantum nobili viro II. comiti de

Lutzelenburch dilecto nostro fideli meminimus commisisse, ut iura imperii que prede-

cessores nostri imperatores et reges Romani hactenus habuerunt in vestra dyocesi,

15 nostre retraheret potestati. Nec tamen occasione commissionis huiusmodi in vestri et

predicte ecclesie vestre iuris preiudicium quicquam volumus per ipsum comitem vel

per quemcumque alium attemptari. De quo vobis per presentes litteras indubitabilem

certitudinem elargimur.

Dat. Wienne, X. Kal. Septembris, ind. VII, regni nostri anno VI.

=• 2til. SENTENTIA DE CONSTRUCTIONE
MUNITIONUM.

1279. (Sept.)

Stipersunt duo autograplm inter se aliqtiantum differentia: i) Karlsndiac in tabu-

lario generali asservatum ‘Selckt der Kaisertirhindcn' nr. 96, cui ap2)cndent sigilli frag-

25 menta loro membranaceo; denno conttdit vir cl. Schulte; 2) exemplar episcopi Bambcr-

gensis in canccllaria regis certe exaratum, in tabulario generali regni Baivarici ‘Kaiser-

select Nachtrag'’ 84 a nobis a. 1896. inventum et collatum. Cui appendent parva sigilli

fragmenta loro membranaceo. 1 iam adhibtiit Berts;. Quoad lineam dati v. F'iclcer ‘Bei-

träge zur Urliimdenlehre’ I, 182 '. — Böhmer, Reg. imp. VI, 1126. (B. 422.)

30 Nos Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri® Ro-

mani imperii fidelibus presentes litteras inspecturis volumus notum esse**, quod nobis

anno Domini MCCLXXIX®, indictione*^ VII, Wienne pro tribunali sedentibus ad in-

stanciam nobilis viri H.® marchionis de Hahper per communem omnium astancium

sentenciam est obtentum, quod nullus homo qualiscumque condicionis fuerit* in ali-

35 cuius comitis comicia castrum vel municionem aliam qualemcunque erigere sive® con-

struere debeat, nisi prius ipsius comitis super eo requisito beneplacito et obtento.

261. *’) deesl 2. l») loco volumus iiotum esse 2; notum facimus per presentes. mil-

lesimo 2. **) imi. 2. e)
. . 2. *") extiterit 2. s) erigere sive desunt 2.

1) Cf. etiam Eeg. ivip. VI, 2218, cuius editionem paracimus ‘Neues Archio’ XXIII, 35 nr. 8 ex

40 autographo tabularii generalis, regni Baioarici.
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Quam sententiam utpote rite et racionabiliter prolatam approbantes et etiam'' confir-

mantes, universis vobis inhibemus, ne quis vestrum sentenciam huiusmodi violet vel'

infringat.

Datum Wienne'^, dic et loco prodictis, regni nostri anno VI.

262. REVOCATIO STATUTI DE MERCIMONIIS >

CIVIBUS INDUETA.
1279. Dec. 7.

Atitoyraplion asservatur in tabulario generali regni Bawarici ‘Kaiserselect Nach-

trag' 83, ex archivo Ratis^wnensi profluum; cuius editionem a nubis ‘Neues Archiv'

XXIII, (jo lanh pai ata})i hic ^ cpettmxis* Ji endet sigdilum p)a} um laesum fUis sm icts 7ubci lo

ct flavi coloris. — Böhmer, Reg. imgi. VI, 1152. (F. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani

fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Ad universorum sacri Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod

nos devota et utilia que prudentes viri cives Ratisponenses fideles nostri dilecti nobis is

et imperio impenderunt obsequia graciosius intuentes
,

ipsis lianc nostre munificencie

graciam pre ceteris dignum ducimus impertiri, videlicet quod statutum illud, quod de

recipiendo a quibuscumque mercatoribus partem octavam mercimoniorum omnium
statuisse dinoscimur, quoad eos presentibus irritamus et simpliciter revocamus, pro-

mittentes bona fide
,
quod nullo unquam tempore inantea ipsos cives Ratisponenses 20

aliquibus novis statutis, qualitercunque ordinata fuerint, volumus pregravare, sed eos

ab illis, si qua fierent statuta, liberos prorsus esse volumus et exclusos. Preterea

volumus et eisdem civibus liberaliter indulgemus, quod more solito dicti cives de Un-
garia per terras Austrie libere argentum suum deducant, universis et singulis tenore

presencium firmiter inhibentes, ne quis ipsos contra indultam eis huiusmodi serenitatis 20

nostre graciam in deductione argenti huiusmodi aliqualiter impedire presumat. In

cuius rei testimonium presens scriptum magestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Dat. AVienne, YII. Idus Decembr., anno Domini millesimo ducentesimo septua-

gesimo nono, indice. VIII, regni vero nostri anno septimo.

263. CONSTITUTIO VICARIORUM
IMPERIALIUM IN PARTIBUS SAXON lAE.

1280. Aug. 24.

Contulimus Copiarmm Marchicum saec. XIV. R. 78a. 3 fol. 26' tabularii regii

Bcrolinensis
,

guo omnes redeunt editiones. Ubi rubrum Commissio amministracionis

261. •>) auctoritate regia 2. i) seu 2. k) Wi e 11 11 e deest 2. 35
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quorundam bonorum Johanne, Ottone et Conr. marchionibus Branden. De linea dati,

quam Riedel male legit, dubitare non licet. Cf. iam suqyra nr. 180. — Böhmer, Reg.

imp. VI, 1219. (P. deest.)

Rud(olfus) Dei gracia Romanorum rex sempor augustus universis inperii Romani
5 fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum

Gerentes de illustribus viris Al(berto) duce Saxonie genero nostro necnon de

lo(hanne), Ot(tone) et Conr(ado) marchionibus de Branden(burg) principibus nostris